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Kansliet 
 

Per Törnvall, Vårljus AB 
Tore Kalmeborg, Stockholmsregionens Försäkring AB 

Madeleine Sjöstrand 
Helena Faxgård 
Gunilla Weidenfors 

 

Välkomna 
Ordföranden hälsar alla välkomna och särskilt välkommen till Patrik Isestad, nyligen 
vald KS-ordförande i Nynäshamns kommun. Mats Gerdau aviserar också att en 
representant för Migrationsverket kommer att bjudas in till KSO-mötet den 7 februari. 

Vårljus AB 
Per Törnvall, VD sedan april 2016, presenterar sig. Vårljus ägs av 25 kommuner i länet 
(Stockholm ingår ej) och arbetar med barn- och ungdomsvård (sedan 1994) och 
ensamkommande (sedan 2006). Barn- och ungdomsvården motsvarar f n 10% av 
bolagets omsättning, medan ensamkommande står för 90%. 

Verksamhetens fokus under 2017-2019 kommer i första hand vara att i samarbete med 
kommunerna klara omställningen gällande ensamkommande (färre asylsökande och 
lägre ersättning) och att växa inom jour- och familjehem samt Öppna insatser. 



 

 

 
Kommunernas socialchefer har önskat att Vårljus ska erbjuda en regional arena för 
utveckling av barn- och ungdomsverksamheten i länet.  

Vårljus har också snart besökt samtliga medlemskommuner utifrån det nya 
ersättningssystemet gällande ensamkommande, där Per Törnvall ser en stor – om än 
möjlig - utmaning för Vårljus och kommunerna att klara omställningen. Olika 
tolkningar av de nya reglerna har diskuterats, där vissa arbetar enbart utifrån 
socialtjänstlagen och andra mer med att få alla placeringar att kosta samma belopp. Per 
Törnvall menar också att statens nivå inte är anpassad för Stockholmsregionen. IVO har 
deklarerat att man inte kommer göra ändringar av sin tillsyn även om de ekonomiska 
förutsättningarna ändrats. 

Vårljus arbetar just nu bland annat med att tillsammans med kommunerna beräkna 
behovet av successiv omställning från HVB till Stödboende och man kommer därefter 
gå ut med resultatet till alla utförare.  

Per Törnvall lyfter också frågan om de ökade försäkringskraven som försäkringsbolagen 
ställt för fastigheter för nyanlända vuxna och ensamkommande och menar att denna 
fråga måste lösas om omställningen från HVB till Stödboende ska vara möjlig. Kontakt 
har också tagits med SKL och Stockholmsregionens Försäkringsbolag AB.  

Ordföranden tackar för presentationen.  

Bilaga 1: Per Törnvalls presentationsbilder 

Stockholmsregionens Försäkring AB 
Tore Kalmeborg; VD: Bolaget har f n 21 av 25 möjliga kommuner som ägare (förutom 
Stockholm). Helt kort går bolaget bra enligt plan, resultatet ser bra ut.  

Tore Kalmeborg redovisar SRFs syn på försäkringsfrågan för asylboenden. Man följer 
statistiken från MSB och råder till mycket stor försiktighet, men likställer 
anvisningsboenden med normala bostäder. En uppsjö av boendedefinitioner finns,  
marknadens krav omfattar bland annat vaken personal 24/7.  

SRF beslutade i oktober 2015 att inte ha några särskilda kravställningar men 
rekommenderade åtgärder snarlika marknadskraven och att kommunerna inte skulle ta 
över försäkringsansvaret vid inhyrning av fastigheter. Det sistnämnda har nu visat sig 
nära nog omöjligt att hålla fast vid, då de privata värdarna ändå får det kravet på sig 
från försäkringsbolagen och därför kräver detta av kommunerna i sin tur.  

En fördel med captive-bolaget är bland annat större flexibilitet, men enighet krävs 
mellan ägarna om vilken kravställning som ska gälla - ska även SRF lyfta kraven eller 
ska skadorna tas vartefter de kommer, en svår avvägning – en åtgärdslista behöver 
fastställas. Diskussionerna med Vårljus kommer fortsätta, tekniskt sett kan de tas in i 
SRF, även i de fall kommunerna behöver hyra in fastigheter bör SRF kunna ta de 
försäkringarna också. 

Tore Kalmeborg informerar slutligen om att det per 1 januari 2019 gäller krav på 
vattenavstängning utanför verksamhetstid. 

Ordföranden tackar för presentationen.  

Bilaga 2: Tore Kalmeborgs presentationsbilder 

 



 

 

 
Medlemsundersökning KSL 
Helena Faxgård informerar i korthet om den nyligen genomförda medlemsunder-
sökningen (oktober 2016). Enkäten har sänts till KSL:s styrelse, politiska styrgrupper, 
KSO, KD, tjänstemän i strategiska nätverk (benämningen ”aktiv”) och även till 
kommunernas nämndspresidier (benämningen ”ej aktiv”). Svarsprocenten är 34%. 
Svarsbortfallet kommer diskuteras vidare i respektive grupp och intervjuer kommer 
genomföras för en fördjupning i materialet.  

Medlemmarnas nöjdhet (NMI, Nöjd-medlems-index) mättes utifrån 3 påståenden:  
• KSL gör på det stora hela ett bra arbete 
• Samverkan genom KSL är viktigt för den regionala utvecklingen 
• KSL:s arbete är ett viktigt stöd för vår kommun 

Högst NMI får målgruppen Kommundirektör.  Totalt sett för aktiva är KSL:s arbete 
med gymnasiefrågorna det man anser är viktigast och det man också är mest nöjd med. 
Målgruppen Kommunstyrelseordföranden svarar på frågan om nöjdhet med 
processerna, att det man är mest nöjd med är längden på mötena, och minst nöjd med 
är frågorna som diskuteras (18 stycken i gruppen har svarat). Till styrelsens möte den 15 
december kommer en fullständig rapport att skickas ut. 

Ordföranden tackar för presentationen. 

Bilaga 3: Helena Faxgårds presentationsbilder  

Aktuella ärenden på väg till styrelsen 
Madeleine Sjöstrand informerar kort: 

- Energikontor Storstockholm: KSL är sedan 2004 ansvarig för Storstockholms 
regionala Energikontor. Fokus i arbetet har legat på att stötta kommunernas 
arbete med kommunal energi- och klimatrådgivning (EKR). Under 2016 har en 
översyn pågått och en arbetsgrupp med kommundirektörer har på arbets-
utskottets uppdrag fortsatt diskutera energikontorets och EKRs framtida 
verksamhet. För styrelsens beslut ligger nu ett förslag till uppdragsdirektiv för 
2017, som innebär att verksamhetsutredningen slutförs under våren, då det 
också är aktuellt att ta fram ett nytt samarbetsavtal för EKR fr o m 2017. 

- Utbud Vuxenutbildning: den politiska styrgruppen jobbar mycket med behovet 
av kompletterande utbildning. Eftersom det saknas en bild av helheten idag, är 
förslaget att samla regionens utbud för att kunna göra en analys visavi 
arbetsmarknadens behov och sett mot vad gymnasieregionen erbjuder. För de 
nya bidragsregler som ska börja gälla 1 januari 2017 saknas ännu information 
från Skolverket om hur de ska sökas. 

- Verksamhetsplan 2017: Bygger i stort på redan pågående uppdrag, tillägg görs 
för det som redovisats om energikontor och vuxenutbildning. 

- Remissvar åtgärdsförfrågan Länsplan 2018-2029: KSL riktar in sig på själva 
processen och vikten av att det sammanställs en ordentlig samlad 
stockholmsbild av hur behovet ser ut.  
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